
VITALIA AKTUELL
 MAI 2025

SCHÖNHEIT  
AUS DER NATUR

Oh
Happy

Day11 % AUF ALLES  
AB 20 € EINKAUFSWERT
vom 08. bis 10. Mai 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 08.05.-10.05.2025. 

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift oder  
Hyaluron Miracle Night
Hyaluron Miracle Lift Botox-Alternative aus der Parakresse
Feuchtigkeitsbooster durch Hyaluron
Hyaluron Miracle Night Retinol-Booster: Strafft im Schlaf
Anti-Blue-Light

30 ml statt 26,95 €

je 23,99 €
1 l = 799,67 €

NICHT  

VERGESSEN 

AM 11. MAI 2025 

IST MUTTERTAG

Hyaluron Miracle Lift 
50 ml statt 39,95 €

35,99 €
1 l = 719,80 €
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Schönheitaus der Naturaus der Natur

 

 

Intensivpflege für anspruchsvolle 
Haut um die Augen 
HÜBNER
Hyaluron Augenbalsam
3-fach wirksame Intensiv-Pflege
Straffung der Augenpartie
Verminderung von Schwellungen
Glättung der Augenfältchen
Augenärztlich und dermatologisch getestet

15 ml statt 18,75 €

16,99 € 
1 l = 1132,67 €

HÜBNER
Trockenes Auge
Verbessert die Befeuchtung von Auge und Lid
Stabilisiert die Schutzschicht des Tränenfilms
Für Kontaktlinsenträger geeignet
Anwendung mit Augen Make-up möglich
Ohne konservierend  
wirkende Inhaltstoffe

10 ml statt 15,49 €

13,99 € 
1 l = 1399,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Bodybutter Lemon-Rosmarin oder Hafer-Orange
Verwöhnt trockene Haut 
Stärkt die Hautschutzbarriere 
Bewahrt Feuchtigkeit und Elastizität

200 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 89,95 €

NEU!
ANNEMARIE BÖRLIND
LL REGENERATION Belebendes Blütentau-Gel
Versorgt Gesicht, Hals und Dekolleté intensiv mit Feuchtigkeit
Der LL-Biokomplex mit pflanzlicher und  
patentierter Wirkweise beschleunigt  
nachweislich die hauteigene Zellerneuerung  
und sorgt für eine sichtbar straffere und  
vitalisierte Haut

150 ml statt 34,95 €

31,99 €
1 l = 213,27 €

Feiern Sie mit  
unseren Klassikern!

100Jahre

Ø 160 mm

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:  
grüner bereich GmbH  |  Werbeagentur  |  Aegidiendamm 3  |  30169 Hannover  
Tel: + 49 511 80 60 88 0  |  info@gruenerbereich.de  |  www.gruenerbereich.de

Kunde: LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG Profil: ISO Coated v2 Farbe: Bedruckstoff: Veredelung:

Marke: Heliotrop Druckerei: Cyan X weiß
Produkt: Jubiläums-Störer 100 Jahre

Druck:
Magenta transparent

Format: /      160 mm Yellow silber

Sprachkreis: GTIN: Black eingefärbt

Artikel-Nr: Material:

Material-Nr:
Packmittel: Papierstörer für Tischdisplay

Die verwendete Stanzlinie dient nur der Orientierung.
Bitte verwenden Sie die Originalstanzform.   Stanze   Vermaßung

Diese Druckdaten hat die Agentur grüner bereich GmbH gemäß den gelieferten Mediadaten  
bzw. den gestellten Kundenanforderungen fachgerecht erstellt und geprüft.
Wichtiger Hinweis: Bei einer nachträglichen Modifikation der Daten durch Dritte übernimmt  
die grüner bereich GmbH keine Verantwortung für das Druckergebnis. Sollten Sie die Daten  
modifizieren, senden Sie uns bitte automatisch Ihren Datenstand zur Archivierung zu.

Aufbau am:  06.02.2025

Freigabe erteilt durch: 

Druckdatenversand am:  

HELIOTROP
Active Regenerativ-Tagescreme oder  
Regenerativ-Nachtcreme
Für normale bis trockene Haut
Tagescreme Hocheffektiver Wirkkomplex spendet Feuchtigkeit und 
mildert Fältchen
Nachtcreme Unterstützt die hauteigene Regeneration über Nacht

Tagescreme 
50 ml statt 25,99 €

22,99 €
1 l = 459,80 €

Feiern Sie mit  
unseren Klassikern!

100Jahre

Ø 160 mm

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an:  
grüner bereich GmbH  |  Werbeagentur  |  Aegidiendamm 3  |  30169 Hannover  
Tel: + 49 511 80 60 88 0  |  info@gruenerbereich.de  |  www.gruenerbereich.de

Kunde: LOGOCOS Naturkosmetik GmbH & Co. KG Profil: ISO Coated v2 Farbe: Bedruckstoff: Veredelung:

Marke: Heliotrop Druckerei: Cyan X weiß
Produkt: Jubiläums-Störer 100 Jahre

Druck:
Magenta transparent

Format: /      160 mm Yellow silber

Sprachkreis: GTIN: Black eingefärbt

Artikel-Nr: Material:

Material-Nr:
Packmittel: Papierstörer für Tischdisplay

Die verwendete Stanzlinie dient nur der Orientierung.
Bitte verwenden Sie die Originalstanzform.   Stanze   Vermaßung

Diese Druckdaten hat die Agentur grüner bereich GmbH gemäß den gelieferten Mediadaten  
bzw. den gestellten Kundenanforderungen fachgerecht erstellt und geprüft.
Wichtiger Hinweis: Bei einer nachträglichen Modifikation der Daten durch Dritte übernimmt  
die grüner bereich GmbH keine Verantwortung für das Druckergebnis. Sollten Sie die Daten  
modifizieren, senden Sie uns bitte automatisch Ihren Datenstand zur Archivierung zu.

Aufbau am:  06.02.2025

Freigabe erteilt durch: 

Druckdatenversand am:  

Nachtcreme 
50 ml statt 27,99 €

24,99 €
1 l = 499,80 €

HELIOTROP
MULTIACTIVE Tages- oder Nachtcreme
Für reife und anspruchsvolle Haut
Tagescreme Festigt intensiv und glättet reife Haut
Nachtcreme Fördert effektiv die hauteigene Regeneration

Tagescreme 
50 ml statt 49,99 €

44,99 € 
1 l = 899,80 €

Nachtcreme 
50 ml statt 53,99 €

48,99 € 
1 l = 979,80 €

Zertifizierte Naturkosmetik mit 
der natürlichen Kraft des Hafers.
Die neue smarte Pflegeserie mit veganen 
Rezepturen und überzeugenden Anti-Aging 
Ergebnissen. Für ein weiches Hautgefühl und 
ein geglättetes und regeneriertes Hautbild.
DR. GRANDEL SMART NATURE Pflegeserie: Day 
Serum 30 ml statt 45,00 € nur 39,99 €  
(1 l = 1.333,00 €) oder Cream 50 ml statt 
45,00 € nur 39,99 € (1 l = 799,80 €).

Pur aus der Natur.
Mit diesem intensiv feuchtigkeitsspendenden Aloe Vera Gel kom-
men die puren Talente der Natur auf Ihre Haut. Ideal nach dem 
Sonnenbaden oder bei Hautreizungen. Das kühlende Gel durch-
feuchtet die Haut bis in tiefe Schichten und beruhigt und regene-
riert. Hier wirkt reiner bio Aloe vera Direktsaft aus eigenem Anbau!
SANTAVERDE aloe vera gel pur (ohne Duft) im Doppelpack  
2 x 50 ml statt 19,99 € nur 17,99 € (1 l = 179,90 €).

Welche Pflege ist für welches Hautbild am besten geeignet?  
  Und was kann man von innen heraus tun? Entdecken Sie im  
    Reformhaus® eine Vielfalt an Produkten mit pflanzlichen  

    Inhaltsstoffen, die Ihrer Natürlichkeit  
richtig gut zu Gesicht steht. Wir beraten 

Sie gerne – denn wahre Schönheit  
beginnt mit Wohlbefinden!

  Natürlich –   steht mir am besten.

können Sie bei uns den Fett-Feucht Balancer 
von ARYA LAYA testen.

Vom 19.05. bis 24.05.25

Der Schüttel-Shake für jeden Hauttyp!
2-Phasen Energie-Serum – Regeneriert intensiv, mildert 

Fältchen, vitalisiert und schenkt neue Energie
Naturkosmetik aus Heidelberg – ARYA LAYA Fett-Feucht- 

Balancer Classic 50 ml statt 22,95 € nur 19,99 €  
(1 l = 399,80 €) oder im Doppelpack Fett-Feucht-Balancer 
Classic 2 x 50 ml statt 39,95 € nur 35,99 € (1 l = 359,90 €).

natürlichen Inhaltsstoffen. 
•  Hyaluron X-Effekt 02 mit Spilanthol für 

intensive Feuchtigkeit plus Glättung 
von Mimikfältchen

•  Hyaluron X-Effekt 03 mit Spilanthol &  
Vitamin C für intensive Feuchtigkeit 
plus Glättung von Mimikfältchen plus 
Strahlkraft der Haut

Alsiroyal® Hyaluron X-Effekt Intensiv 
Serum 02 mit 30 ml nur 23,99 €  
(1 l = 799,66 

(1 l = 899,66 

 
sichtbar straffere und vitalisierte Haut.
ANNEMARIE BÖRLIND LL REGENERATION  
Vitalisierende Tagescreme 75 ml nur 39,95 € 
(1 l = 532,66 €) oder Vitalisierende Nacht-
creme 75 ml nur 44,95 € (1 l = 599,33 €).

1.

• Vielseitig verwendbar z.B. in Brot & Gebäck, Smoothies, Müslis & Joghurts
• Aus deutschem Anbau
Reformhaus® WILDE BRAUNHIRSE BIO 1.150 g nur 9,49 € (1 kg = 8,25 €).
1  Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel und Haut bei. Magnesium trägt 
zur Erhaltung normaler Knochen und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter Blutkörper-
chen und Hämoglobin bei. Hierzu täglich zwei Portionen Reformhaus Wilde Braunhirse  
(60 g) genießen. Bitte achten Sie auf eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung 
und gesunde Lebensweise.

Rezepturen und überzeugenden Anti-Aging 
Ergebnissen. Für ein weiches Hautgefühl und 
ein geglättetes und regeneriertes Hautbild.
DR. GRANDEL SMART NATURE Pflegeserie: 
Day Serum 30 ml nur 39,99 € (1 l = 1.333,00 €) 
oder Cream 50 ml nur 39,99 € (1 l = 799,80 €).

Pur aus der Natur.
Mit diesem intensiv feuchtigkeitsspendenden Aloe Vera Gel kom-
men die puren Talente der Natur auf Ihre Haut. Ideal nach dem 
Sonnenbaden oder bei Hautreizungen. Das kühlende Gel durch-
feuchtet die Haut bis in tiefe Schichten und beruhigt und regene-
riert. Hier wirkt reiner bio Aloe vera Direktsaft aus eigenem Anbau!
SANTAVERDE aloe vera gel pur (ohne Duft) im Doppelpack  
2 x 50 ml nur 17,99 € (1 l = 179,90 €).

 
 

  Natürlich –   steht mir am besten.

Verwöhntage

IntensivSerum für ein Plus an 
Wirkung
Setzt auf die innovative und verbesserte 
Kombination aus einem multifunktionalen 
8-fach-Hyaluronkomplex und leistungs-
starken natürlichen Inhaltsstoffen. 
•  Hyaluron X-Effekt 02 mit Spilanthol für 

intensive Feuchtigkeit plus Glättung  
von Mimikfältchen

•  Hyaluron X-Effekt 03 mit Spilanthol &  
Vitamin C für intensive Feuchtigkeit  
plus Glättung von Mimikfältchen plus 
Strahlkraft der Haut

Alsiroyal® Hyaluron X-Effekt Intensiv Serum 
02 mit 30 ml statt 26,50 € nur 23,99 €  
(1 l = 799,66 €) oder Hyaluron X-Effekt 
Intensiv Serum 03 mit 30 ml statt 30,50 € 
nur 26,99 € (1 l = 899,66 €).

Frische ins Gesicht geschrieben.
Die Kombination wertvoller, natürlicher Pflege-
substanzen fördert die Regeneration der Haut 
und stimuliert die Zell erneuerung. Für eine 
sichtbar straffere und vitalisierte Haut.
ANNEMARIE BÖRLIND LL REGENERATION  
Vitalisierende Tagescreme 75 ml nur 39,95 € 
(1 l = 532,66 €) oder Vitalisierende Nacht-
creme 75 ml nur 44,95 € (1 l = 599,33 €).

Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne und Knochen1.
• Nach einem speziellen Verfahren fein vermahlen (Rohkost-Qualität)
• Hoher Gehalt an Ballaststoffen 
• Extra mild im Geschmack
• Vielseitig verwendbar z.B. in Brot & Gebäck, Smoothies, Müslis & Joghurts
• Aus deutschem Anbau
Reformhaus® WILDE BRAUNHIRSE BIO 1.150 g nur 9,49 € (1 kg = 8,25 €).
1  Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel und Haut bei. Magnesium trägt 
zur Erhaltung normaler Knochen und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter Blutkörper-
chen und Hämoglobin bei. Hierzu täglich zwei Portionen Reformhaus Wilde Braunhirse  
(60 g) genießen. Bitte achten Sie auf eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung 
und gesunde Lebensweise.

50%
mehr  
Inhalt

15%
mehr  
Inhalt
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Entdecke den Schlüssel zu  
gesundem, kräftigem Haar
HÜBNER
HaarGlück Tabletten
Zink und Biotin unterstützen gesundes und kräftiges Haar,  
während Kupfer für zusätzlichen Glanz sorgt3

Venushaar hilft, normalen Haarverlust zu verringern,  
für fühlbar mehr Haarfülle3

Silicium in rein mineralischer Form

30 Tbl. statt 14,95 €

13,49 €
1 kg = 449,67 €

Wechseljahre ohne Hormonpillen?
ALSIROYAL
PLUS Klima-Aktiv Kapseln*
Klinische Studie** bestätigt die Verbesserung 
starker Wechseljahresbeschwerden4

Weniger Hitzewallungen
Weniger innere Unruhe
Besserer Schlaf

30 Kps. statt 20,99 €

19,99 €
1 kg = 880,62 €

90 + 10 Kps. gratis statt 52,49 €

49,99 €
1 kg = 659,50 €

** Imhof et al. Soy germ extract alleviates menopausal hot flushes:  
placebo-controlled double-blind trial. Eur J Clin Nutr. 2018; 72(7):961-970.

ALSIROYAL
Haar Aktiv Silicium Forte Kapseln
Wieviel Silicium im Körper ankommt, hängt entscheidend  
von seiner Bioverfügbarkeit ab
Mehrfach bessere Silicium-Aufnahme
Hochdosiertes Biotin
Selen-Zink-Kupfer-Mangan-Formel

30 Kps. statt 17,99 €

15,99 €
1 kg = 674,69 €

90 Kps. statt 47,99 €

42,99 €
1 kg = 605,49 €

Strahlende Farben und wertvolle Pflege
SANOTINT
Haarfarben Classic und Sensitive
Naturnahe Oxidationshaarfarbe mit Goldhirse und  
weiteren wertvollen Pflanzenextrakten zum schonenden  
Selbstfärben mit einfacher Applikation
Für dauerhafte Grauabdeckung und  
sichere Farbergebnisse

125 ml statt 13,95 €

je 12,49 € 
1 l = 99,92 €

Natürlich gesund, sichtbar schön
HÜBNER
Haut Haare Nägel + Bindegewebe Doppelpack5

100 % rein mineralisches Kieselsäure-Gel
Für straffe Haut, kräftiges Haar, feste Nägel und gesundes Bindegewebe
Wirkt äußerlich angewendet kühlend und reizlindernd

2x 500 ml statt 31,90 €

27,99 €
1 l = 27,99 €

Straffe Haut

Kräftiges Haar

Feste Fingernägel

Aktion vom 19.05. bis 25.05.2025
10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von  
ARYA LAYA*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

Die natürliche Lösung für Ihre Darmgesundheit
REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Pulver oder Kapseln
Wirksam bei Reizdarm und Leaky-Gut, sowie bei deren Begleiterscheinungen 
wie Bauchschmerzen, Durchfall, Entzündungen und Blähungen – da sich die 
Darmschleimhaut wieder reguliert
Zertifiziertes Medizinprodukt

300 g Pulver statt 49,90 €

44,99 €
1 kg = 149,97 €

200 Kps. statt 39,99 €

35,99 €
1 kg = 359,90 €

Für Wohlbefinden und Regeneration
REFORMHAUS PLUS
PMA-Zeolith Basenbad
Sorgt für ein gesundes Säure-Base-Gleichgewicht,  
indem es überschüssige Säure bindet
Regeneriert die Haut und verleiht  
ein angenehmes Hautgefühl

500 g statt 22,90 €

19,99 €
1 kg = 39,98 €

P. JENTSCHURA
MeineBase
Mit einem pH-Wert von 8,5, entlastet MeineBase den Organismus effektiv
Das basisch-mineralische Körperpflegesalz eignet sich für Voll- und 
Fußbäder, Peelings und als Lauge für Wickeln

750 g

19,95 € 
1 kg = 26,60 €

GRATIS 
Beim Kauf von 

MeineBase 750 g 
erhalten Sie 

MorgenStund 35 g 
gratis dazu* 

*Solange Vorrat reicht.

HÜBNER
Schwarzkümmel-Öl und Kapseln*
Echtes Schwarzkümmel-Öl mit wertvollen Vitaminen2

Aus kontrolliert biologischem Anbau in
Ägypten

Schwarzkümmelöl 
100 ml statt 14,99 €

13,99 €
1 l = 139,90 €

3x 100 ml statt 39,95 €

36,99 €
1 l = 123,30 €

90 + 15 Kps. gratis 
statt 31,45 €

28,49 €
1 kg = 331,28 €

Sonder-
größe

Neue Formel und neues Design 
vom Regulat Hyaluron
DR. NIEDERMAIER
Beauty Drink Hyaluron*
Für Glow, Zellschutz, Haut, Haare und Nägel1

Erhöhung des Hyaluronsäuregehalts 
Neu mit Coenzym Q10 und mehr Vitamine
Besserer Geschmack

350 ml statt 61,90 €

55,99 €
1 l = 159,97 €

NEU!

 
   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
1 |   Dr. Niedermeier – Beauty Drink Hyaluron · Vitamin E, Zink, Kupfer und Selen tragen dazu bei, die 

Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Niacin, Biotin und Zink tragen zur Erhaltung normaler 
Haut bei. Biotin, Zink und Selen tragen zur Erhaltung normaler Haare bei. Zink und Selen tragen zur 
Erhaltung normaler Nägel bei. 

2 |   Hübner – Schwarzkümmel-Öl · Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schüt-
zen. Biotin, Vitamin B6, B12 und Pantothensäure tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel 
bei. Folsäure, Vitamin B6 und B12 tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. 

3 |   Hübner – HaarGlück Tabletten · Zink und Biotin tragen zur Erhaltung normaler Haare bei. Kupfer 
trägt zu einer normalen Haarpigmentierung bei. Venushaar hilft, Haarverlust zu reduzieren, bezogen 
auf einen normalen, alltäglichen Haarverlust von bis zu 100 Haaren pro Tag. Schwankungen im 
Ausmaß des normalen (nicht-krankheitsbedingten), alltäglichen Haarverlustes können bedingt 

sein durch unterschiedliche Faktoren wie Alltagsstress, hormonelle Schwankungen, Jahreszeiten 
oder Ernährungsgewohnheiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung.

4 |   Alsiroyal – PLUS Klima-Aktiv Kapseln · Imhof et al. Soy germ extract alleviates menopausal hot  
flushes: placebo-controlled double-blind trial. Eur J Clin Nutr. 2018; 72(7):961-970.

5 |   Hübner – Haut Haare Nägel + Bindegewebe · Original silicea-Balsam; Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit 
gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich 
zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; äu-
ßerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich 
auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Stand 04/19. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
6 |   Salus - Neuro Balance · Tee und Tonikum: Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensys-

tems und zur normalen psychischen Funktion bei. Kapseln: Vitamin B1, B6 und B12 tragen zur 
normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.

7 |   Alsiroyal – Stoffwechsel-Elixier · Vitamin B6 zur Unterstützung eines normalen Eiweiß-Stoffwech-
sels. Zink zur Unterstützung eines normalen Kohlenhydrat- und Säure-Basen-Stoffwechsels. Cholin 

zur Unterstützung eines normalen Fett-Stoffwechsels und einer gesunden Leberfunktion.
8 |   Reformhaus Plus – Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion 

von Knorpeln und Knochen bei. Des Weiteren trägt Vitamin C zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems bei. Um von diesen gesundheitlichen Wirkungen zu profitieren, täglich eine Portion 
Hagebuttenpulver (4g) bzw. 6 Hagebuttenkapseln mit ausreichend Flüssigkeit verzehren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

      *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

  9 |   Salus – Kräuterblut Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet:  
Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar  
ist. Ein erhöhter Eisenbedarf besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. bei der  
Menstruation.  Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und  
Stillzeit sowie  in der Erholungszeit nach Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker.  

Bitte Packungsbeilage beachten.
10 |   Salus – Floradix Eisen Sticks · Eisen trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel und zur Verringe-

rung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.
11 |  Korea Ginseng  – Roter Ginseng · Nahrungsergänzungsmittel mit Ginsenosiden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

SALUS
Floradix Eisen plus B12*
Zur Versorgung mit Eisen und  
B-Vitaminen bei veganer oder 
vegetarischer Ernährung9

250 ml statt 12,25 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

Für volle Eisenspeicher statt Eisenmangel
SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen9

Bei erhöhtem Eisenbedarf zur Vorbeugung von Eisenmangel 
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen, Vitamin C und wertvollen Kräuterauszügen

250 ml statt 11,25 €

9,99 €
1 l = 39,96 €

500 ml statt 18,75 €

16,99 €
1 l = 33,98 €

700 ml statt 25,45 €

22,99 €
1 l = 32,84 €

A Biovista, 2023, Eisenpräparate Reformhaus

Leben in Balance 
KOREA GINSENG
ROTER GINSENG 10 EXTRAKT KAPSELN11

Naturkraft für Körper, Geist und Seele
Hochdosiert
Nur 1 Kapsel täglich
Sorgfältige Verarbeitung der ganzen Wurzel
500 mg Trockenextrakt je Kapsel  
(entspricht 1800 mg Wurzelpulver)

10 Kps. statt 29,95 € 

26,99 € 
1 kg = 5398,00 €

REFORMHAUS
Manuka Honig MGO 460+
Vollmundig und aromatisch im Geschmack
Für individuelle Bedürfnisse geeignet
Monofloraler Manuka Honig
Laborgeprüfter MGO- Gehalt
Original aus Neuseeland

250 g

57,90 €
1 kg = 231,60 €
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GESCHENKSET MIT  
GRATIS LÖFFEL

Für Nerven und Psyche
SALUS
Neuro Balance Ashwagandha BIO Tonikum,  
Kapseln und BIO Tees*
Für Nerven und Psyche mit natürlichem Vitamin C bzw. B-Vitaminen6

Einzigartige Kombinationen aus Ashwagandha, Passionsblume und Melisse
Tonikum Mit sehr gutem fruchtigen Geschmack und schnell verfügbaren Inhaltsstoffen
Kapseln Ideal bei Stress für unterwegs, fürs Büro oder auf Reisen
Tees Für kleine Auszeiten und entspannte Tage

Tonikum 250 ml statt 18,95 €

16,99 €
1 l = 67,96 €

30 Kps. statt 16,50 €

14,99 €
1 kg = 1110,37 €

90 Kps. statt 42,50 €

37,99 €
1 kg = 949,75 €

Tees 15 Fb. statt 4,25 €

je 3,99 €
1 kg = 133,00 €

Pflanzenkraft für Ihr Gehirn
ALSIROYAL
Ginkgo-Kapseln*
Zur täglichen Nahrungsergänzung
Unterstützt die geistige Leistungsfähigkeit und  
fördert die Energieversorgung im Gehirn
Mit 100 mg Ginkgo-biloba-Extrakt pro Kapsel 
Nur 1 Kapsel täglich

30 Kps. statt 13,49 €

12,49 €
1 kg = 1343,01 €

90 + 10 Kps. statt 37,99 €

33,99 €
1 kg = 1096,45 €

4 € 
gespart

Das Power-Elixier für Ihren Stoffwechsel
ALSIROYAL
Stoffwechsel-Elixier*
Unterstützt aktiv viele verschiedene Stoffwechselvorgänge im Körper
Enthält u.a. auf den Stoffwechsel von Fett, Eiweiß, Kohlenhydraten und  
Säure-Basen abgestimmte Mikronährstoffe7

520 ml statt 36,99 €

32,99 € 
1 l = 63,44 €

Für Knochen, Knorpel und das Immunsystem8

REFORMHAUS PLUS
Hagebuttenpulver
Enthält Vitamin C aus Hagebutte und Acerola
Nährstoffschonend hergestellt (< 40°C) aus den Fruchtschalen  
und Kernen der Hagebutten-Spezialsorte „AP-4“ (Rosa canina L.)
Aus kontrolliert biologischem Anbau und  
in Rohkost-Qualität

225 g statt 24,99 €

22,49 € 
1 kg = 99,96 €

500 g statt 44,99 €

39,99 € 
1 kg = 79,98 €

Mit Omega-3 Power in den Tag 
FAUSER VITAQUELL
Omega-3 DHA/EPA Öl
Rein pflanzliche Ölmischung zur Nahrungsergänzung aus Raps-, 
Walnuss-, Lein- und Meeresalgenöl, reich an Omega-3-Fettsäuren
Eine Portion (20 g = 2 EL) versorgt Sie mit 3,6 g ALA,  
212 mg DHA und 128 mg EPA
Perfekt für die kalte Küche, z. B. im Frühstücksbrei  
eingerührt, im Quark mit Früchten oder im Smoothie

250 ml statt 16,79 €

15,49 €
1 l = 61,96 €

RAAB VITALFOOD
Vitamin D3 + K2 Tropfen*
Veganes Vitamin D3 und Vitamin K2 als Tropfen
Vitamin D3 (Cholecalciferol) und Vitamin K2 
(MK-7) in der bioaktiven Form, gelöst in nativem 
Olivenöl extra
Reicht für über 200 Tage

30 ml

29,90 €
1 l = 996,67 €

NEU!

**  % der Referenzmenge gem. 
EU-Verordnung 1169/2011

Kein  
Eisen- 

geschmack

Eisenpower to go10

SALUS
Floradix Eisen Sticks*
Einfache und schnelle Einnahme ohne Wasser
Ein Stick deckt den täglichen Bedarfs an Eisen,  
Vitamin C, B-Vitaminen (außer B5 und B7) und Folsäure** 
Mit leckerem Lemongrass Himbeer Geschmack 

20 Sticks statt 9,49 €

8,69 €
1 kg = 202,09 €



Angebote gültig von 01.05. bis 31.05.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Aktion vom 12.05. 
bis 18.05.2025

Am 16. Mai ist Welt-Zöliakie-Tag

10 % 
auf alle glutenfreien 
Artikel der Marken 
Schär, Panifactum, 

Hammermühle,  
Bauck Mühle*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

SCHÄR
Landbrot oder Milk Cake
Landbrot Ein herzhaft-saftiger Brotgenuss mit Sauerteig
Milk Cake Kühle, laktosefreie Milchcreme zwischen zwei 
lockeren Biskuit-Schnitten

Landbrot 
275 g statt 3,29 €

2,99 €
1 kg = 10,87 €

Milk Cake  
104 g (4x 26 g) statt 2,99 €

2,69 € 
1 kg = 25,87 €

KÜHLREGAL

ANDECHSER NATUR
BIO Lassi Mango oder Himbeere 3,5% Fett
In Bioland-Qualität mit 3,5% Fett  
Bietet höchsten Trinkgenuss
Besonders fruchtig-frischer Geschmack

250 g statt 1,59 €

je 1,29 €
1 kg = 5,16 €

KÜHLREGAL

VIOLIFE
Greek White Block
In diesem Block mit Feta-Geschmack steckt ganz viel 
Griechenland
Damit schmeckt er perfekt auf einem knackigen 
frischen Salat mit Kirschtomaten, mit Oliven als kleiner 
Snack oder überbacken aus dem Ofen

150 g statt 3,39 €

2,99 €
1 kg = 19,93 €

KÜHLREGAL Der ideale Energie-Kick
RAPUNZEL
BIO FRUCHTSCHNITTEN
Der perfekte Pausensnack für Schule, Büro oder  
als Powernahrung bei intensiven Sporteinheiten
Aus süßen Trockenfrüchten und nahrhaften Nüssen
Wunderbar für unterwegs und den kleinen  
Süßhunger zwischendurch

40 g statt 1,29 €

je 1,09 €
1 kg = 27,25 €

HERBARIA
BIO Bahati Kaffee oder Makeda Espresso
Naturland Fair zertifizierter Premium Espresso oder Kaffee aus Ostafrika
Ganze Bohnen oder gemahlen
Bahati Mit feinsten Arabica Kaffee-Aromen und Noten von gerösteten 
Nüssen, Zartbitterschokolade und einem Hauch von Muskat
Makeda Kakao- und Eichenholz-Noten

250 g statt 7,99 €

je 6,99 €
1 kg = 27,96 € Abbildungen beispielhaft

ALLE SORTEN 
IN AKTION

Abbildungen beispielhaft
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